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Valmistelija hyvinvointijohtaja  

 
Kuntien yhteinen e-kirjasto avataan 23.4.2023. E-kirjastoa on kehittänyt 
Helsingin kaupunginkirjaston koordinoima ja Opetus- ja kulttuuriministeriön 
rahoittama e-kirjastohanke vuosina 2023–2024, ja vuoden 2024 alussa 
palvelu on siirtynyt osaksi Kansalliskirjastoa. 
 
Kaikki suomalaiset kunnat voivat liittyä e-kirjastoon 0,7 euron 
asukaskohtaista maksua vastaan. Palvelu on siten kaikkien niiden 
käytettävissä, joilla on pysyvä asuinpaikka e-kirjastoon liittyneessä 
kunnassa. Uusi e-kirjasto antaa Suomen kirjastojen asiakkaille nykyistä 
tasa-arvoisemman ja helppokäyttöisemmän pääsyn kirjastojen digitaalisiin 
sisältöihin.  
 
Kansalliskirjaston E-kirjastoyksikkö vastaa mm. teknologian kehittämisestä 
ja ylläpidosta sekä tietoturvasta, aineistojen hankinnasta, 
aineistosopimuksista sekä valtakunnallisesta markkinoinnista ja 
viestinnästä. Yleiset kirjastot vastaavat mm. paikallisesta asiakaspalvelusta 
sekä paikallisesta markkinoinnista ja viestinnästä.  
 
E-kirjastolla on yhteensä yhdeksän työryhmää, jotka vastaavat mm. 
aineiston valinnasta, kansallisen markkinoinnin ja viestinnän kehittämisestä 
ja jotka myös seuraavat e-kirjasto-sovelluksen käyttöä ja antavat palautetta 
tekniselle tiimille. Työryhmien jäsenet valitaan vuosittaisilla e-
kirjastopäivillä.  
 
E-kirjasto perustuu itse kehitettyyn teknologiseen ratkaisuun, jonka 
ansiosta kaikki aineistotyypit ovat käytettävissä yhdeltä ja samalta 
alustalta. Alusta on rakennettu käyttäjälähtöiseksi, jotta se palvelee 
mahdollisimman hyvin sekä yleisiä kirjastoja että kirjastojen asiakkaita. 
E-kirjasto tarjoaa e- ja äänikirjoja suomeksi, ruotsiksi, englanniksi kielellä ja 
jonkin verran muilla kielillä. Tarjolla on myös kokoelma suomalaisia 
digitaalisia lehtiä. Aineistot hankitaan kilpailutuksella valituilta 
aineistotoimittajilta.  
 
 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Minna Koskinen 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi materiaalin e-kirjastopalveluista ja 
valtuuttaa hyvinvointijohtajan allekirjoittamaan Virtain kaupungin ja 
kansalliskirjaston välisen yhteistyösopimuksen. 
 

Päätös Hyvinvointilautakunta merkitsi e-kirjastopalveluiden esittelyn tiedoksi 
saaduksi. Esittelyn piti vs. kirjastotoimenjohtaja Heidi Leo. 
Hyvinvointilautakunta valtuutti hyvinvointijohtajan allekirjoittamaan Virtain 
kaupungin ja kansalliskirjaston välisen yhteistyösopimuksen. 

 
Lisätietoja vs. kirjastotoimenjohtaja Heidi Leo, heidi.leo@virrat.fi 
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